reseruandum; / nos pie uolentes quod illorum fructus integre uestre paupertatis usibus applicentur, ut de dictis ortis, uirgultis uestris nulli de[cimam] teneamini exhibere uel extorquere presumat. Quia uero nonnulli uestre re[ligi]onis habitum assumentes diuersis personis que sciri et inueniri non possunt, interdum aliqua bona restituere tenentur, uobis ministri et custodes ac vicarii predicti concedimus, ut singuli uestrum in / locis sibi commissis bona ipsa in pios usus conuertere ualeant, prout secundum Deum uiderint expedire. Sepulturam quoque in ecclesiis uestris concedimus et eam liberam esse censemus, ut eorum deuotioni et extreme uolunta[ti] qui se illic sepeliri deliberauerint, nisi excommunicati aut interdicti, aut etiam publice usurarii fuerint, nullus obsistat, salua tamen iusticia illarum ecclesiarum, a quibus corpora mortuorum assumuntur districtiuis inhi/<sup>51</sup>bentes, ut nulli religiosi uel seculares uobis inuictis aliquorum corpora defunctorum in uestris cimiteriis sepelire, aut in ecclesiis uestris missarum solemnias uel pro animabus eorum, qui ad loca uestra tumulandi feruntur ib[idem] exe[quias] celebrare sine uestro assensu et uoluntate presumant. Inhibemus insuper uniuersis fratribus uestri ordinis ne aliquis eorum nisi necessitatis urgente articulo aliis quam prelati suis peccata sua conficta pre/sumat uel aliis eiusdem ordinis sacerdotibus secundum regulam et ipsius ordinis instituta. Vniuersis autem ecclesiarum prelati et aliis inhibemus ne confessiones uestras uobis inuictis, audire uel compellere [uos ad] sinodos seu conuocationes suas accedere, uel cum eis extra ciuitates uel intra processionaliter exire, aut suis constitutionibus subiacere uel capitula scrutinia et inquisitiones in locis uestris uel alibi de / uobis facere aut fidelitatem iuramento firmata, et manualementem obedientiam a ministris, custodibus uel guardianis uestris exigere, aut de ipsorum institutione uel destitutione siue de statutis uestri ordinis, se ali[qu]atenus intromittere seu prohibere, ne ad ciuitates uel uillas, ubi religiose ac honeste morari possitis a populis euocati, audeatis accedere, ibique pro uestris usibus construere edificia, ecclesias, oratoria in a/<sup>54</sup>cedentes fratres seu in construentes huiusmodi uel receptatores ipsorum excommunicationis sententias ferre presumant. Concedimus quoque uobis, ut de hiis que in ornamentis uel pro eis aut libris, fabrica, luminaribus, annue[rs]ario, septimo, vicesimo, tricesimo aut aliis ad perpetuum cultum diuinum seu pro pictanciis aut uictu ad sustentationem uestram uel indumentis necnon pro annuis censibus reddendis, ad quorum solutione alique do/mus uestri ordinis obligate noscuntur, uel de domibus, prediis et ortis aliisque locis a uobis secundum instituta uestri ordinis oportunis aut de hiis que pro huiusmodi domibus, prediis, ortis et locis emendis uobis le[gan]tur dummodo premissa non conuertantur in usus alios, sed in illos dumtaxat pro quibus relinquuntur aut alios etiam qui in hac concessione uel indulgentia continentur, nulli canonicam iusticiam, aut / portionem aliquam teneamini exhibere et ne quis a uobis uel ultimarum executoribus uoluntatum, seu decedentium heredibus de premissis aliquid exigere uel extorquere presumat, districtiuis inhibemus. A[d h]ec liceat fratribus uestri ordinis, cum de prioribus locis suis ad alia loca se transferunt, tam edificia seu omnem edificiorum materiam locorum, que dimitunt dedicatis ecclesiis dumtaxat exceptis, quam libros, calices et para/<sup>57</sup>menta secum ad alia loca transferre ac edificia ipsa cum solo et aliis ad eadem loca pertinentibus, preter ecclesias per personas ad hoc a Sede Apostolica deputatas uendere, ipsorumque precium in aliorum locorum, ad que dicti fratres se transferunt, edificationem seu alias in eorum utilitatem conuertere, secundum quod eis melius uidebitur expedire, cum ipsa priora et alia loca fratrum ad nos et Apostolicam Sedem specialiter et immediate perti/nerent noscantur. Et ne aliqui archiepiscopi uel episcopi aut alii ecclesiarum prelati seu queuis alia persona